

بسم الله الرحمن الرحيم

نگرشی به حوادث سیاسی و نظامی یمن

(ترجمه)



سازمان ملل در گزارش سالانه‌اش در خصوص یمن "سطح نقض حقوق بشر" را اسفبار خوانده و ائتلاف عربی مسمی به ائتلاف قانونی یمن را شامل لیست ناقضین حقوق اطفال خواند. در مقابل، ائتلاف گزارش سازمان ملل را "نادرست و گمراه کننده" خوانده و هشدار داد که هدف این معلومات پوشش جرائم حوثی‌ها و جرائم صالح می‌باشد، و ائتلاف پابندی خود را "بر اساسات و قوانین بین الملل و حفظ سلامت اطفال" اعلام نموده، حوثی‌ها را متهم نمودند که از اطفال به حیث سپر بشری و نیروی نظامی استفاده می‌نمایند. در ضمن ائتلاف عرب، ایران را مسئول جرائم یمن دانسته و اظهار داشتند که هرگاه ایران در امور یمن مداخله نمی‌کرد، اوضاع به چنین حالت نمی‌کشید. ائتلاف از سازمان خواست تا "کمک و همکاری‌اش را به هدف حمایت و سلامت اطفال همراه با ائتلاف ادامه دهند.

انتونیو گوتریش رئیس سازمان ملل، دیروز گزارش خود را در خصوص "نقض حقوق اطفال" در جهان به شورای امنیت تسلیم کرد. گزارش‌ها می‌رساند که ائتلاف عربی به رهبری سعودی که در مقابل حوثی‌ها می‌جنگند، به اثر نقض سلامت اطفال شامل لیست سیاه گردیده است. گزارش مذکور هم چنین "حوثی‌ها"، دیگر گروه‌های جنگی و القاعده را نیز شامل ناقضین حقوق اطفال کرده و مسئول کشتار ۶۸۳ طفل را بدوش حملات هوایی ائتلاف انداخته است.

رسانه‌های یمنی از منابع سیاسی نقل نموده‌اند که طرح پیشنهادی بحران یمن از طرف ائتلاف عربی به پیش برده می‌شود. طرح پیشنهادی نسخه‌ای است که اسماعیل ولد شیخ فرستاده سازمان ملل آن را به پیش می‌برد که این بار معین شریم نائب وی با ارایه برخی تعدیلات در خصوص آینده هادی و مکان گفتگو آن را به پیش برده است. منابع می‌رساند که گفتگوها به شرط واگذاری بندر

الحیدیه به یک طرف سوم، پیش برده خواهد شد. منابع گفته اند که ائتلاف تلاش دارد تا گفتگوهای آینده در مسقط پایتخت عمان به پیش برود. با اشاره به این که نایب فرستاده سازمان ملل بزودی از صنعاء دیدن خواهد کرد، و منابع برخی اظهاراتی را از صادق ابو شوارب عضو کمیته انقلاب حوثی ها نقل کرده اند که وی به ردِ گفتگوها تأکید داشته است.

از طرف دیگر، منابع جهانی از برخی تحركات ائتلاف عربی و نهادهای بین المللی به همکاری سازمان ملل نشان می دهد که تصامیم وجود دارد تا نشستی از ائتلاف و دیگر هیأت جهانی به همکاری سازمان ملل در خصوص یمن برگزار گردیده و طرفین درگیر را باهم یک جای نمایند. منابع به نقل از روزنامه "عدن الغد" نقل کرده اند، نشستی که در پایتخت اردن شهر عمان برگزار می گردد که در آن نمایندگان صندوق جهانی، ائتلاف عربی پیرامون وضعیت انسانی یمن، راهکارهای سهم گیری سازمان ملل و ائتلاف عربی در خصوص مصارف و معاشات کارمندان دولتی سهم گیری می نمایند. منابع اشاره به این دارند که نشست بعد از آن برگزار گردید، که جامعه جهانی به این نتیجه رسیدند تا حکومت هادی دیگر چاپ پول یمن را توقف دهد؛ چون درین سال های اخیر خیلی بی ارزش شده است.

رقابت امریکا و انگلس در یمن، همیشه قتل و گرسنگی را بالای اهل یمن خواهد آورد؛ برابر است که به سبب جنگ یا بمباردمان و یا گسترش امراض سازی به اثر تعطیلات اساسی صحی و یا تخریب تأسیسات بنیادی و توقف رواتب باشد. تمام این همه مصائب به سبب کشمکش های خونی است که بین رقبای محلی جریان دارد که نقشه آن را امریکا و انگلیس می کشند.

امریکا که بر سازمان ملل سیطره دارد، حوثی ها را همکاری کرده و از آن ها چهره مظلوم به نمایش می گزارد تا آن ها را شریک نظام سازد؛ از همین جهت برای تحقق این هدف، بالای طرف های درگیر به خصوص سعودی فشار می آورد تا حل سیاسی امریکا را بپذیرند. سعودی به آن جواب مثبت می دهد؛ ولی طرفداران انگلیس به این عمل انگلیس تعلل می کنند، به خصوص طرف های هادی که تلاش دارند تا در مقابل حوثی ها راه حل نظامی را در پیش گیرند و سازمان ملل و دیگر بخش های آن در یمن، بر ائتلاف عربی و طرف هادی هر دو جناح، چندین نوع فشارها را تحمیل می نمایند؛ از جمله: تحمیل مسئولیت قتل و مساوات با حوثی ها در جرائم جنگی، فشار اقتصادی برای کوتاه کردن صلاحیت های هادی و حکومت آن و کار برای تمویل معاشات از طریق سازمان ملل و ائتلاف.

طول کشیدن حل بحران یمن بر محور منفعت حوثی ها و ایجاد جایگاه آن ها درین سرزمین است، و این پلانی است که امریکا و سازمان ملل آن را می خواهد. در مقابل انگلیس و طرفداران آن هادی و صالح نقش های امریکا و نقش های جان کری وزیر سابق آن کشور را رد می کنند.

حل درستی که اهل یمن را نجات داده و جنگ جاری بین طرفین را توقف دهد، همان حلی است که از عقیده اسلام و از اخوت دینی آن ها نشأت کرده و بر آگاهان اهل یمن و کسانی که به دین اسلام چنگ زده اند، ضرورت است تا دستان ظالمین را کوتاه کرده به

سوی حق و اقامه دولت خلافت راشده بر منهاج نبوت آن ها را برگردانده تا به سبب آن نجات یافته و تمام مسلمانان وحدت و عزت یابند.

نویسنده: عبد المؤمن زیلعی

رئیس دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایه یمن

۲۱ محرم ۱۴۳۹ھ.ق

۱۱ اکتوبر ۲۰۱۷م